

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2018-0317390. Politikerspørgsmål. VS: Naturpleje på Amager Fælled

Fra: TMFKP BD Rådhuspost
Sendt: 4. december 2018 14:24
Til: Mette Annelie Rasmussen (Borgerrepræsentationen); Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)
Emne: 2018-0317390. Politikerspørgsmål. VS: Naturpleje på Amager Fælled

Kære Mette Annelie og Klaus

Tak for jeres henvendelser fra den 24. november 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen om konsekvensen for naturplejen på Amagerfælled, hvis forvaltningens tillidsrepræsentanter ikke skriver under på fornyelsen af aftalen med BIF om nytteindsatsen. I får svar fra mig, fordi jeres henvendelser hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

TMF Byens Drift har siden 2014 haft en aftale med BIF om at samarbejde om nytteindsatsen på baggrund af kontanthjælpsreformen af 1. januar 2014. BIF og TMF har aftalt tre såkaldte projektpladser, hvor arbejdet skal være naturpleje, og hvor det er betinget, at det skal være opgaver, som forvaltningen ikke selv har ressourcer til at udføre, det skal være meningsfyldt arbejde og det skal foregå på afgrænsede steder, hvor nytteindsatsen ikke kan forveksles med forvaltningens egne medarbejdere. De tre udvalgte projektpladser er Vestvolden/Utterslev Mose, Amager Fælled og Valbyparken. Ansvaret, finansieringen og organiseringen af nytteindsatsen ligger i BIF.

Gennemførelsen af nytteindsatsprojektet forudsætter, at Det Regionale Arbejdsmarkedsråd (RAR) – som består af repræsentanter for arbejdsmarkedets parter og kommunerne i Hovedstadsregionen – giver kommunen en dispensation fra det såkaldte rimelighedskrav. Rimelighedskravet bestemmer, at der skal være et rimeligt (lovgivningsmæssigt fastlagt) forhold mellem antallet af ordinært ansatte og antallet af personer i støttet beskæftigelse på en arbejdsplads. Ansøgning om dispensation skal i henhold til RAR's Strategi for nytteindsats i høring hos tillidsrepræsentanterne, der skal bakke positivt op om ansøgningen. RAR har tidligere givet kommunen dispensation fra rimelighedskravet for 2016, 2017 og 2018. Der skal i 2018 ansøges om dispensation fra rimelighedskravet for 2019 og 2020.

3F's tillidsrepræsentanter i TMF bliver hørt, fordi opgaverne i projektet (naturpleje) ligger inden for TMF's fagområde. Selv om tillidsrepræsentanterne i TMF tidligere har underskrevet ansøgningen, ønsker de ikke at skrive under på en ny dispensationsansøgning, fordi 3F er imod nyttejobs af principielle årsager og derfor ikke ønsker at bakke op om nytteindsatsen. Tillidsrepræsentanternes beslutning blev behandlet på TMF Byens Drift MED-møde den 9. november 2018. Ledelsen i TMF Byens Drift har taget beslutningen om ikke at underskrive aftalen til efterretning og har orienteret BIF og direktionen i TMF.

Nytteindsatsens opgave på Amager Fælled har primært været at bekæmpe de invasive arter japansk pileurt og gyldenris. Disse arter er meget dominerende og udkonkurrerer hjemmehørende arter i en grad, så de ofte ikke er at finde på påvirkede arealer, hvilket fører til stærkt faldende biodiversitet. Derudover har en mængde andre opgaver udført af nytteindsatsen som fx opsætning af fuglekasser, vedligeholdelse af paddehuller og opbygning af insekthoteller ført til, at biodiversiteten er højnet. Hvis nytteindsatsen ikke kan fortsætte, vil de invasive arter i løbet af 3-5 år være lige så udbredte og destruktive for hjemmehørende arter som før, og det må ligeledes anses som sandsynligt, at den opnåede biodiversitet vil falde igen, hvorfor indsatsen indtil nu vil være spildt.

Forvaltningen har hidtil ikke haft ressourcer til at udføre de opgaver, som nytteindsatsen løser på Amager Fælled. Der er risiko for, at RAR ikke vil give den nødvendige dispensation uden underskrifter fra tillidsrepræsentanterne i TMF, og at nytteindsatsen dermed ikke kan fortsætte. Forvaltningen er enig i, at nytteindsatsen har gjort et stort og godt stykke arbejde på Amager Fælled, og at det vil være et tab, hvis indsatsen ikke kan fortsætte. På baggrund af resultatet af Budget 2019, vurderer forvaltningen desværre, at der fortsat ikke vil være ressourcer i forvaltningen til at fortsætte indsatsen med egne medarbejdere – hverken på Amager Fælled eller de to andre projektpladser.

Jeg håber, at I hermed har fået svar på jeres spørgsmål.

Med venlig hilsen

Jon Pape
Serviceområdechef
Byens Drift

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Mette Annelie Rasmussen (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 24. november 2018 01:11

Til: Louise Johannsen, Birthe Lien

Emne: Naturpleje på Amager Fælled

Kære TMF

På Facebook siden Amager Fælleds venner verserer følgende:

“HVAD TÆNKER I PÅ ????”

Idag mødte jeg en nyttearbejderne, han forklarede mig at natur plejen ikke forsætter på Amager Fælled fra 1 januar, da Ansøgning hertil skal underskrives af tillidsmændene i TMF. Dette har ikke været et problem før, men i år vil tillidsmændene ikke skrive under; og det betyder at alt det naturpleje de har lavet på Fælleden vil stoppe fra 1. januar. Det vil betyde at i løbet af de næste par år vil alle de invasive arter være lige så dominerende som de var før.... plus et stop for alt det andet de laver. Det vil betyde at i løbet af de næste par år vil alle de invasive arter være lige så dominerende som de var før.... plus et stop for alt det andet de har lavet: insekt hoteller, krat bunker, vedligeholdelse af paddehuller, forberedelse af dyrefolde mm. som f.eks. gyldenris på strandengen som er vigtig at få fjernet!. de har åbenbart i ledelsen bestemt at de vil ikke informere direktionen eller Teknik og Miljø Udvalget om dette problem, man kan sige de vasket deres hænder om det og sagt at det må Beskæftigelses Forvaltning håndtere, og det ved vi jo alle hvordan hender... hvor står i ?

kære Klaus Mygind, Gorm Anker Gunnarsen, Tommy Petersen og Frank Jensen kan det virkelig passe at Københavns grønneste sted skal sables ned på denne måde, vi mangler svar ? “

Kan forvaltningen oplyse nærmere om det er rigtigt at tillidsmændene i TMF ikke vil skrive under ? Og om grunden dertil, hvis det forholder sig sådan? Og om hvilke konsekvenser det vil have for naturplejen på Amager Fælled? Og hvad der er af handlemuligheder, hvis ønsket er at opretholde naturplejen?

Bedste hilsner

Mette Annelie

Med venlig hilsen

Mette Annelie Rasmussen

Medlem af Borgerrepræsentationen for Radikale Venstre

Gruppeformand

Teknik og Miljøudvalget(TMU)